
O B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, ID DS j5fan6y, 

e-mail: obec.kunratice@seznam.cz, web: www.obec-kunratice.net 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného  
dne 13.05.2011 od 19:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
1/ Zahájení – starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání Obecního zastupitelstva. 
2/ Ustanovení orgánů zastupitelstva:  

Volba návrhové a mandátové komise ve složení: předseda Luděk Pažout 
                 členové Miroslava Mervová 

Miloslav Götz 
 

pro  9     proti  0        zdrželi se 0   
 
3/ Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Milan Franc 

pro 9      proti 0        zdrželi se 0  

4/ Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 
5/ Zpráva mandátové komise :  

Přítomno  9  členů. 
Nepřítomno  0 členů. 
Omluveno  0 členů. 

 
Obecní zastupitelstvo je USNÁŠENÍ SCHOPNÉ. 

pro  9     proti 0         zdrželi se 0  
 

6/ Návrh programu a jeho schválení: 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů jednání zastupitelstva 

3. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě s městem Frýdlant (přestupková agenda) 

4. Lesy ČR – smlouva v souvislosti s opravou koryta potoka 

5. Neinvestiční náklady za dojíždějící žáky – dodatek na r. 2011 

6. Různé – SŽDC - převod tělesa dráhy úzkokolejky do majetku obce 

  – SŽDC - smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - informace 

– Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Kunratice - rozdělení 

  – Mikroregion Frýdlantsko – příspěvek na prevenci Advaita a Most k naději 

– Směrnice o oběhu účetních dokladů a o provozování soukromého vozidla k plnění   

   pracovních úkolů pro rok 2011 

7. Informace obecného charakteru (benefiční koncert, chystané akce) 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

pro  9      proti 0        zdrželi se 0   
 
 

 
 

 

 

http://www.obec-kunratice.net/


 

7/ Návrhy usnesení: 

 

Usn. č. 21/2011 OZ schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupkové agendy, kterým se navyšuje poplatek za jeden 
přestupek ze 600,- Kč na 1000,- Kč 

pro 8       proti 0      zdrželi se 1   
 
Usn. č. 22/2011 OZ schvaluje smlouvu v souvislosti s realizací stavby „PŠ 08/10 Kunratický potok, 

ř.km 0,000 – 2,200“ s Lesy České republiky, s.p. 
 

pro  7      proti 0      zdrželi se 2   
 
Usn. č. 23/2011 OZ schvaluje dodatek k dohodě o úhradě neinvestičních nákladů za dojíždějící 

žáky za rok 2010. 
 

pro 9       proti 0      zdrželi se 0  
                                                                                                                
Usn. č. 24/2011 OZ schvaluje bezúplatný převod majetku ve vlastnictví SŽDC, tj. parcely p. č. 

1681/1 a 1682 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu na svazek obcí, který bude založen za 
účelem bezplatného převodu obcemi Heřmanice, Dětřichov, Kunratice a městem 
Frýdlant. Předpokladem budoucího využití převedeného majetku bude projekt 
cyklostezky a evakuačních tras. V případě, že svazek nebude založen, obec 
zažádá samostatně o tento převod. 

pro 7      proti 0      zdrželi se 2 
  
Usn. č. 25/2011 OZ schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Kunratice, okres Liberec za rok 2010 ve výši 103.490,11Kč a 
souhlasí s rozdělením 60% na rezervní fond a 40% do fondu odměn. 

 
pro 9      proti 0       zdrželi se 0   

 
Usn. č. 26/2011 OZ schvaluje poskytnutí jednorázového příspěvku na prevenci kriminality na rok 

2011 ve výši 1564,- Kč.  
pro 8      proti 1       zdrželi se 0 

 
Usn. č. 27/2011 OZ schvaluje Směrnici č.1/2011 o oběhu účetních dokladů s účinností ode dne     
                                   schválení, tj. od 13.05.2011. 

pro 9      proti 0       zdrželi se 0 

 
Usn. č. 28/2011 OZ schvaluje Směrnici č. 2/2011 o provozování soukromého vozidla k plnění 

pracovních úkolů pro rok 2011 s platností ode dne schválení, tj. od 13.05.2011. 
pro 7      proti 0       zdrželi se 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8/ Různé  

a) Mgr. Jana Runkasová - informace o kontrole všech usnesení od usnesení č. 1a/2010 až po usnesení 
    č. 20/2011 kontrolním výborem, která se konala 15.dubna 2011. 

b) Ing. Jiří Kříž informoval o problematice vratných půjček obyvatelům Kunratic – NUTNO DOŘEŠIT 

c) Benefiční koncert – 19.05.2011 od 17:00 hodin na náměstí, vstupné min. 100,-Kč, výtěžek půjde  
    Mikroregionu Frýdlantsko na podporu bezdrátového rozhlasu 

d)Valdštejnské slavnosti 20. - 22.května 2011. 

e) Den dětí – 4. června v odpoledních hodinách v areálu MŠ. 

f) Žádosti o dotace na opravy mostů trvají. 

 

9/ Diskuse 

a) p. Maglenová – nesvítí lampa 

b) p. Smržová – volné chatky na Branžeži? Jsou volné, ale je nutné provést úklid. 

 

10/ Závěr Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání v 21:25 hodin. 

 

 

Přílohy: Prezenční listiny 

                     Směrnice č. 1/2011 -  Oběh účetních dokladů 

                     Směrnice č. 2/2011 -  Provozování soukromého vozidla k plnění pracovních úkolů  

                                                       pro rok 2011  

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Milan Franc……..........................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milan Götz  
starosta 

Luděk Pažout  
místostarosta 


